МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

14  ноября  2013 г.                              с. Веденка                                            № 202
«О бюджете  муниципального образования Веденкинское сельское поселение  на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики  бюджета Веденкинского сельского поселения (далее по тексту- бюджет поселения) на 2014 год:

1.1. общий объем доходов бюджета поселения – в сумме 10855,03 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1802,03 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения – в сумме 10855,03 тыс. рублей;
2.Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2015 год и 2016 год:

2.1.прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2015 год – в сумме 10909,14 тыс. рублей тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1780,14 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме – 10957,14 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1744,14 тыс. рублей;
2.2.общий объем расходов бюджета поселения на 2015 год в сумме 10909,14 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 228,2 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 10957,14 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 460,7 тыс. рублей;

3. Установить иные показатели бюджета поселения на 2014 год:

3.1. Установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете поселения на 2014 год не предусматриваются.
3.2.  Установить, что в 2014 году гарантии Веденкинского сельского поселения  за счет средств  бюджета поселения  не предоставляются.

4. Установить иные показатели бюджета поселения  на плановый период 2015 и 2016 годов:

4.1. Установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете поселения в плановом периоде 2015 и 2016 годов не предусматриваются.

4.2.Установить, что в плановом периоде 2015 и 2016 годов гарантии Веденкинского сельского поселения  за счет средств  бюджета поселения  не предоставляются.

Статья 2.

1. Утвердить перечень  главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Веденкинского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения,  в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению № 2  к настоящему Решению.

 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Веденкинского сельского поселения – органов  власти Дальнереченского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 3.

 1. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2014 году формируются  за счет:

             доходов от уплаты федеральных сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

             доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет поселения, –  по нормативу 10 процентов;
            доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, исходя из зачисления в бюджет поселения в размере 0,3943 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Приморского края от указанного налога;

            доходов от уплаты местных налогов согласно законодательству Российской Федерации;

            неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законами Приморского края,  в том числе:

           доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

           доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, - по нормативу 50 процентов;

           доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,- по нормативу 50 процентов;
           доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов;

           доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм  участия в капитале),  находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

        прочих доходов от платных услуг, оказываемых казенными   учреждениями и компенсации затрат  государства бюджетов  поселений -по нормативу 100 процентов;
       прочих доходов от компенсации затрат бюджетов поселений;

       доходов поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений;
        доходов в виде безвозмездных поступлений;

        невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения, - по нормативу 100 процентов;

        прочих неналоговых  доходов бюджета поселения - по нормативу 100 процентов;
2. Учесть в бюджете поселения на 2014 год доходы в объемах согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

3. Учесть в бюджете поселения на плановый период 2015 и 2016 годов доходы в объемах согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

4. Установить, что безвозмездные перечисления от юридических и физических лиц,  в том числе добровольных пожертвований для целевого финансирования мероприятий значимых  для поселения и (или) предусмотренных планами социально-экономического развития поселения, в объемах фактических поступлений используются по их целевому назначению.
5.Средства  в валюте Российской Федерации, поступающие во временное  распоряжение муниципальным  казенным учреждениям  и органам местного самоуправления Веденкинского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, учитываются на лицевых счетах,  открытых им финансовом органе Веденкинского сельского поселения.

Статья 4.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Приморского края на 2014 год в размере 3250,00 тыс. рублей, на плановый период 2015 и 2016 годов – в размере соответственно 3250,00 тыс. рублей и 3250,00 тыс. рублей.
Статья 5.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1.2 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификацией расходов бюджета согласно приложения № 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 2.2 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период 2015 и 2016 годов  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификацией расходов бюджета согласно приложения № 7 к настоящему Решению.
3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2014 год  в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 статьи 1 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период 2015 и 2016 годов   в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению № 9 к настоящему Решению..
Статья 6.
1. 1.Установить, что в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", повышение оплаты труда работников учреждений культуры осуществляется в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий ("дорожные карты") изменений в отраслях бюджетной сферы, утвержденными распоряжением Администрации Приморского края от 27 февраля 2013 года № 52а-ра "Об утверждении "дорожных карт" в отраслях бюджетной сферы Приморского края".
2. Провести с 01.10.2014 года индексацию путем увеличения   в 1,05 раза:

1). тарифных ставок (должностных окладов)  тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений и (или) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных  учреждений в условиях применения новых систем оплаты труда;

Статья 7.

1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

2. Обнародовать настоящее Решение в «Информационном бюллетене Веденкинского сельского поселения».

Глава администрации

Веденкинского сельского поселения                                                     О.Д.Шевляков